ES COPIA

- -
neuquen Secretaria de Hacienda _
i capitai Gubaecratrba or Sersdoen Publitos C o Hehonhdo s

DISPOSICION N°:14/21.-
NEUQUEN, 20 de abril de 2021.-
VISTO:
El Expediente OE-2932-C-19, OE-3948-C-19, OE-53556-C-19, OE-5359-C-
19y la Ordenanza N° 10.811;

CONSIDERANDOQ:

Que el Expediente OE-2932-C-19 tramita la denuncia formulada por la
Distribuidora el 29/04/2019 mediante la que solicita se considere Caso Fortuito o de
Fuerza Mayor a la Contingencias N° 7186 ocurrida el dia 24/04/2019,

Que el Expediente OE-3948-C-19 tramita la denuncia formulada por la
Distribuidora el 14/06/2019 mediante la que solicita se considere Caso Fortuito o de
Fuerza Mayor a la Contingencia N° 7303 ocurrida el dia 13/06/2019;

Que el Expediente OE-5355-C-19 tramita la denuncia formulada por la
Distribuidora el 13/09/2019 mediante la que solicita se considere Caso Fortuito o de
Fuerza Mayor a la Contingencia N° 7403 ocurrida el dia 12/08/2019;

Que el Expediente OE-5359-C-19 tramita la denuncia formulada por la
Distribuidora el 13/09/2019 mediante la que solicita se considere Caso Fortuito o de
Fuerza Mayor a la Contingencia N° 7404 ocurrida el dia 12/08/2019

Que se emitié Dictamen Técnico N° 024-01/21 en el cual se manifiesta que
las contingencias fueron producidas por cortes autorizados por el Organo de Control
para ampliacion de redes de media tensién y nuevos apéndices.

Que la asesoria técnica informa que la documentacién adjunta cumple con
lo estipulado en la Ordenanza 10811 y Disposiciones;

Que el area técnica aconseja considerar el pedido de inclusién como case
fortuito o fuerza mayor, al cumplir con lo exigido en la Ordenanza 10811, Anexo |l
punto 2.1 inc a};

Que el drea Legal emitié Dictamen N® 13/21 en el cual informa que la
documentacién adjunta cumple con 10 estipulado en la Ordenanza 10811 y que desde
el punto de vista formal se cumple con los plazos establecidos para su presentacion;

Que la asesoria legal indica que se cumplié tanto con el plazo de
presentacién como con la documentacién requerida por ia normativa citada;

Que la asesoria legal considera que se debe hacer lugar al pedidc de la
Distribvidora de encuadrar las Contingencias en la causal de caso fortuito o de fuerza
mayo seguln lo establecido en el Subanexo |l punto 2.1.;

Que conforme los antecedentes que obran en el expediente y las
consideraciones expuestas;

POR ELLO
LA DIRECTORA GENERAL DE GESTION DEL SERVICIO ELECTRICO

Cra. ALEJANDHA AMERSANG
@irectora Genergl o shibn

del Sarvicigf El&fice 1
Subgperelari Skrvicios
) Mitre 461, 3° Plao. Cludad de ahlicos sionades
Tal: 0299-4491200 (Canrmutador) 7 Imemo 4341
t : Tuningn.gov.ar

wwrw cludaddensuquen.gob.ar




A NEeUQUEN | Secretaria de Haciends

capn‘al Caaershar

DISPONE

ARTICULO 1°: HACER LUGAR al pedido de considerar las Contingencias N° 7186,
7303, 7403 y 7404 como Caso Fortuito o de Fuerza Mayor en los términos del Punto
2.1 det Anexo |l del Contrato de Concesidn,

ARTICULO 2° NOTIFIQUESE a la COOPERATIVA PROVINCIAL DE SERVICIOS
PUBLICOS Y COMUNITARIOS DE NEUQUEN LIMITADA -CALF- de la presente
Disposicion.-

ARTICULO 3° COMUNIQUESE, P_UBLIQUESE, ARCHIVESE.-

FDO. AVERSANO

e SANDR AVERSANOG
Dﬁ:echm'raj naral de Geslior

ElRCLrice
— del Servicio Servicios

-— . crataria de adot

W l:lud.add-n-uqu.n gob.ar

Mitre 4461, 3* Pizo, Cludad de Neugudn
Tal: O299- mtzﬂﬁ {Cﬂﬂrnut-dur) Jintama 4341
nuningn.gov.ar




